

یاد طیفور بطحائی زندانی سیاسی دوران شاه و مبارز چپ گرامی باد!

جمعه، 11 سپتامبر 2020 - 12:48



**دفتر شورای مرکزی
حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)**

**یاد طیفور بطحائی
زندانی سیاسی
دوران شاه**

**و مبارز چپ گرامی
باد!**

رفیق طیفور بطحائی
نویسنده، فیلمساز، فعال

سیاسی و از زندانیان نام آشنای دوره‌ی شاه، روز پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۹ (۱۰ سپتامبر ۲۰۲۰) درگذشت. او یکی از چهره‌های شناخته شده در میان فعالان سیاسی جنیش چپ بود و در پرونده‌ی پر سروصدا‌ی محاکمه‌ی خسرو گل‌سرخ، کرامت دانشیان، رضا علامه‌زاده و تعدادی دیگر حضور داشت که به اتهام طرح گروگانگیری فرح پهلوی دستگیر و شکنجه شدند.

طیفور بطحائی متولد سال ۱۳۲۷ در سمنندج بود. تحصیلاتش را در همان شهر گذراند. بعد از یک دوره‌ی سپاهی دانش در روستایی در حوالی گنبد کاووس، در رشته‌ی فیلمبرداری «مدرسه عالی سینما و تلویزیون تهران» پذیرفته شد. بعد از پایان تحصیلات در تلویزیون شیراز مشغول به کار و در همان جا هم با کرامت دانشیان آشنا شد. این آشنائی سرآغاز فصل جدیدی در زندگی طیفور بطحائی بود. طیفور بطحائی بعد از دستگیری همراه دانشیان و دیگر اعضای گروه محاکمه شد. در دادگاه نخست او نیز همچون کرامت دانشیان، عباس سماکار، رضا علامه‌زاده، منوچهر مقدم سلیمی و خسرو گل‌سرخ به اعدام محکوم شد. اما نهایتاً او جزو چهار تنی بود که حکم اعدام آنان به حبس ابد تبدیل شد.

طیفور بطحائی از جمله زندانیانی بود که بعد از پنج سال از محکومیت خود، در سوم آبان‌ماه ۱۳۵۷ آزاد شدند. او بعد از آزادی به کردستان بازگشت و فعالیت سیاسی خود را در صفوف حزب دمکرات کردستان ایران ادامه داد. در کنگره‌ی پنجم این حزب به عضویت کمیته‌ی مرکزی انتخاب و مسئولیت اتحادیه‌ی جوانان را عهده‌دار شد. او بعد از کناره‌گیری از حزب دمکرات کردستان ایران، به «سازمان آزادی کار ایران- فدائی» پیوست. طی دهه‌های اخیر بیش از پیش به فعالیت‌های فرهنگی، از جمله نویسندگی، پیکرسازی، ترجمه و تدریس مشغول بود.

از کارهای طیفور بطحائی فیلم مستند چهار قسمتی است در مورد زندگی و مبارزات کردها در کوهستان که شناخته شده‌ترین آنها «نان و آزادی» است. این چهارگانه بعدها در جشنواره‌ی سینمای در تبعید به نمایش گذاشته شد. از دیگر آثار او دو کتاب «زندگی همچون خودش» و «زندگی در باد» است.

طیفور بطحائی انسانی کوشا صمیمی و دوست داشتنی و در جمع دوستان و رفقای خود همواره محبوب و تاثیرگذار بود.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در گذشت رفیق طیفور بطحائی مبارز چپ و یکی از هنرمندان متعهد کرد را به دوستان، آشنایان و خانواده‌ی او، به همسرش ژیلا، دو فرزند او هژان و آیدا تسلیت می گوید و یاد عزیزش را گرامی می دارد.

دفتر شورای مرکزی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۲۱ شهریور ۱۳۹۹ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۰



از چپ: طیفور بطحایی، خسرو گل سرخی، منوچهر سلیمی، کرامت دانشیان، عباس سماکار